
 

KUPIŠKIO R. RUDILIŲ JONO LAUŽIKO UNIVERSALUS DAUGIAFUNKCIO CENTRO 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

BENDRIEJI DUOMENYS 

 Kupiškio r. Rudilių Jono Laužiko universaliame daugiafunkciame centre (toliau – 

Centras) veikla buvo organizuojama vykdant vaikų ir suaugusiųjų neformaliojo švietimo, vaiko 

pažangą skatinantį ugdymo ir ugdymosi bei bendruomenės poreikių tenkinimo strateginio plano 

programas, bendrąja priešmokyklinio ugdymo(-si) programa ir Rudilių Jono Laužiko universalaus 

daugiafunkcio centro vaikų ikimokyklinio ugdymo programa.  

 Centre dirbo 5 darbuotojai pagal pirmaeilių pareigų darbo sutartis: 1 mokytojas 

(1 pareigybė) – jungtinės ikimokyklinės ugdymo grupės mokytojas, 4 nepedagoginiai darbuotojai: 

2 programų koordinatoriai (2 pareigybės), elektrikas, statinių priežiūros darbininkas 

(0,75  pareigybės), valytoja (0,25 pareigybės). 

 2021–2022 m. m. pagal priešmokyklinio ugdymo programą buvo ugdomi 3 vaikai 

(50 proc.), pagal ikimokyklinio ugdymo programą  3 vaikai (50 proc.). Nemokamą maitinimą gavo 3 

vaikai (50 proc.) Specialiųjų ugdymosi poreikių turėjo 2 (33,33 proc.) vaikai. 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 2022 m. Centras veiklą organizavo vadovaudamasis šiais planavimo dokumentais: 

2022–2024 m. strateginiu planu, kuriam pritarta Kupiškio rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2022 m. kovo mėn. 8 d. įsakymu Nr. ADV-180 ,,Dėl pritarimo Kupiškio r. Rudilių Jono 

Laužiko universalaus daugiafunkcio centro 2022–2024 metų strateginiam planui“ ir 2022 m. Centro 

veikos planu, patvirtintu l. e. direktoriaus pareigas 2022 metų vasario 2 d. įsakymu Nr. V-3 ,,Dėl 2022 

metų veiklos plano patvirtinimo“. 

Strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys: 

• Tobulinti vaikų ir suaugusiųjų neformalųjį švietimą ir prieinamumą; 

• Gerinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo kokybę, atsižvelgiant į skirtingo amžiaus 

vaikų poreikius, polinkius ir gebėjimus; 

• Plėtoti socialinių, edukacinių, kultūrinių paslaugų infrastruktūrą, teikiant kokybiškas 

paslaugas, atitinkančias vietos bendruomenės poreikius. 

Svariausi strateginio plano ir metinio veiklos plano rezultatai bei rodikliai:  

• Centre buvo įgyvendinamos 4 neformaliojo ugdymo programos: „Keramika aplink mus“, 

„Jaunieji turistai“, ,,Pažink šokį ir teatrą“, „Dailės studija“ ir 2 laisvojo mokytojo programos 

 PRITARTA 

Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 

2023 m. vasario  23 d. sprendimu Nr. TS-32 

 



2 
 

„Būk aktyvus ir sveikas“, „Molio dirbtuvėlės“. Į veiklas buvo įtraukti visi vaikai (100 proc.), 

atvykę į Lietuvos respubliką dėl Rusijos federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, gyvenantys 

Centre. 

• 2022 m. vasarą vykusioje vaikų vasaros poilsio stovykloje „Vasaros spalvos“ (finansuotoje 

Kupiškio rajono savivaldybės) dalyvavo 16 Kupiškio miesto ir rajono vaikų, iš jų du vaikai iš 

Ukrainos (planuota 16 vaikų). Veiklos organizuotos Kupiškio ir Panevėžio rajonuose.  

• Stovykloje „Vasaros mozaika“, organizuotoje finansuojant Švietimo Mainų Paramos Fondui, 

dalyvavo 16 vaikų iš Kupiškio ir kitų Lietuvos miestų (planuota 16 vaikų). Atlikus  apklausą, 

visi dalyviai (100 proc.) stovyklų veiklas vertino labai gerai ir norėtų dalyvauti vėl. 

• Sėkmingai įgyvendintas projektas „Lietuva augu Tau“, kuriame dalyvavo 16 vaikų 

(planuota16 vaikų) iš Kupiškio miesto ir rajono. Projekto metu buvo aplankyti Pasvalio ir 

Vilniaus miestai. Pasvalio krašto muziejuje vaikai dalyvavo edukacijose „Lietuvos trispalvė“, 

„Tautinis kostiumas“, Vilniuje veiklos vyko „Valstybės pažinimo centre",  Valdovų rūmuose. 

Buvo aplankytas pinigų muziejus. Dalyvauta edukacinėse, kūrybinėse ir pramoginėse 

veiklose. 

• 2022 m. buvo tęsiamas bendradarbiavimas su projekto KAD („Keliaujančios architektūros 

dirbtuvės“) komanda. Buvo planuojami lauko erdvių rekonstrukcijos darbai prie Rudilių 

tvenkinio. Dalyvavo 18 vietos bendruomenės gyventojų. 

• Buvo įgyvendinamas projektas „Kompleksinių paslaugų šeimai teikimas Kupiškio rajono 

savivaldybėje“, kurio metu buvo teikiamos mediatoriaus, socialinio darbuotojo, psichologo, 

teisininko konsultacijos, vyko pozityvios tėvystės mokymai Kupiškio miesto ir rajono 

gyventojams. Veiklose dalyvavo apie 310 Kupiškio miesto ir rajono gyventojų. 

•  Bendradarbiaujant su Kupiškio jaunimo centru Centre buvo vykdomas mobilus darbas su 

vietos jaunimu, įkurta jaunimo erdvė, organizuotas vasaros sezono uždarymo renginys 

„Limpa party“, kalėdinis vakaras jaunimui. Veiklose dalyvavo 29 jaunuoliai (iš jų 2 turintys 

negalią). 

• Visi 6 (100 proc.) jungtinės ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupės vaikai padarė 

individualią pažangą, dalyvavo 1 rajoniniame ir 2 respublikiniuose projektuose. Jungtinės 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupės bendruomenei organizuoti 6 renginiai, 

kuriuose dalyvavo visų vaikų (100 proc.) šeimos. Vaikams surengta pažintinė-edukacinė 

išvyka į po Anykščių rajoną. Pavasarį organizuota kasmetinė inkilų kėlimo akcija. 

• Paruoštos patalpos Ukrainos žmonėms, atvykusiems į Lietuvos respubliką dėl Rusijos 

federacijos karinių veiksmų Ukrainoje apgyvendinimui, nupirkta reikalinga buitinė technika, 



3 
 

patalynė, maisto gaminimo įranga ir įrankiai. Teiktos pavėžėjimo, socialinės, kultūrinės ir 

užimtumo organizavimo paslaugos.  

• Centre 2022 m. kovo–gruodžio mėn. gyveno 26 unikalūs asmenys, atvykę iš Ukrainos. Metų 

pabaigoje liko gyventi 5 šeimos (11 asmenų).  

• Atnaujinta Centro santechnikos įranga, karšto vandens šildymo sistema, atliktas stogo, lietaus 

vandens nuotekų sistemos remontas. 

• Kartu su Rudilių kaimo bendruomene organizuoti Užgavėnių (apie 40 dalyvių), Joninių (apie 

60 dalyvių), kalėdinis renginiai (apie 20 dalyvių). Renginiuose dalyvavo ir Centre 

gyvenančios ukrainiečių šeimos.  

Patvirtintų asignavimų naudojimas 

Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programa 
(programos pavadinimas) 

Savivaldybės biudžeto lėšos     (eurais, ct) 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 

Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 

 metams 

 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis 

pinigais  
6 45160,00 45160,00 45114,11 45114,11 

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo 

įmokos  
12 700,00 700,00 663,62 663,62 

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių 

paslaugų įsigijimo 

išlaidos 

19 380,00 380,00 379,46 379,46 

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  

ir transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidos 

20 942,00 942,00 941,10 941,10 

2 2 1 1 1 11 Komandiruočių 

išlaidos 
22 424,00 424,00 424,00 424,00 

2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto 

paprastojo remonto 

prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos 

25 1707,00 1707,00 1706,83 1706,83 

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo 

išlaidos 
26 251,00 251,00 250,45 250,45 

2 2 1 1 1 20 Komunalinių 

paslaugų įsigijimo 

išlaidos 

28 23876,00 23876,00 23876,00 23876,00 

2 2 1 1 1 21 Informacinių 

technologijų prekių ir 

paslaugų įsigijimo 

išlaidos 

29 871,00 871,00 870,20 870,20 



4 
 

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir 

paslaugų įsigijimo 

išlaidos 

31 4409,00 4409,00 4409,00 4409,00 

2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė 

parama pinigais 
123 220,00 220,00 219,40 219,40 

            IŠ VISO  335 78940,0 78940,0 78854,2 78854,2 

 

Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programa 

(programos pavadinimas) 

Ugdymo reikmėms finansuoti     (eurais, ct) 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 

Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 

 metams 

 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis 

pinigais  
6 8575,00 8575,00 8574,68 8574,68 

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo 

įmokos  
12 189,00 189,00 188,34 188,34 

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo 

išlaidos 
26 40,00 40,00 0,00 0,00 

2 2 1 1 1 21 Informacinių 

technologijų prekių ir 

paslaugų įsigijimo 

išlaidos 

29 40,00 40,00 0,00 0,00 

2 2 1 1 1 31 Kitų prekių ir 

paslaugų įsigijimo 

išlaidos 

31 120,00 120,00 29,98 29,98 

            IŠ VISO  335 9024,00 9024,00 8793,00 8793,00 

 

Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programa 
(programos pavadinimas) 

Kitos tikslinės dotacijos     (eurais, ct) 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 

Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 

 metams 

 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis 

pinigais  
6 731,00 731,00 243,00 243,00 

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo 

įmokos  
12 13,00 13,00 5,00 5,00 

2 2 1 1 1 20 Komunalinių 

paslaugų įsigijimo 

išlaidos 

28 11264,00 11264,00 11264,00 11264,00 

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir 

paslaugų įsigijimo 

išlaidos 

31 121,00 121,00 121,00 121,00 

            IŠ VISO  335 12129,00 12129,00 11633,00 11633,00 



5 
 

Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programa 

(programos pavadinimas) 

Biudžetinių įstaigų pajamų įmokos     (eurais, ct) 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 

Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 

 metams 

 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  

ir transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidos 
20 1526,00 1526,00 1522,57 1522,57 

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir 

paslaugų įsigijimo 

išlaidos 
31 356,00 356,00 356,00 356,00 

            IŠ VISO  
335 1882,00 1882,00 1878,57 1878,57 

 

Savivaldybės valdymo ir pagrindinių funkcijų 
(programos pavadinimas) 

Valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms)     (eurais, ct) 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 

Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 

 metams 

 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir 

paslaugų įsigijimo 

išlaidos 

31 2064,00 2064,00 2062,52 2062,52 

            IŠ VISO  335 2064,00 2064,00 2062,52 2062,52 

 

Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programa 

(programos pavadinimas) 

Savivaldybės biudžeto lėšos 

Projektas "Vasaros spalvos" 

1.1.3.2. Laisvalaikio užimtumas ir vasaros poilsis     (eurais, ct) 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 

Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 

 metams 

 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

2 8 1 1 1 2 Kitos išlaidos kitiems 

einamiesiems 

tikslams 

 300,00 300,00 300,00 300,00 

            IŠ VISO  
 300,00 300,00 300,00 300,00 



6 
 

Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programa 

(programos pavadinimas) 

Savivaldybės biudžeto lėšos 

Projektas "Lietuva, augu Tau" 

1.1.2.3. Pilietinis ir tautinis ugdymas     (eurais, ct) 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 

Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 

 metams 

 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

2 8 1 1 1 2 Kitos išlaidos kitiems 

einamiesiems 

tikslams 

 350,00 350,00 350,00 350,00 

            IŠ VISO  
 350,00 350,00 350,00 350,00 

 

Lėšos, kurios sukauptos vadovaujantis Lietuvos Respublikos Seimo priimtu Labdaros ir paramos 

įstatymu, 1,2 proc. gyventojų pajamų mokesčio 2022 m. skirtų Rudilių Jono Laužiko universaliam 

daugiafunkciam centrui yra 243,67 eurų. 2022 m. gruodžio 31 dienai kreditorinis įsiskolinimas 

komunalinėms paslaugoms 87,57 Eur, ryšių paslaugoms 18,04 Eur. 

 

Programų koordinatorius, 

l. e. direktoriaus pareigas  Saulius Kulnickas 

 

PRITARTA 

Kupiškio r. Rudilių Jono Laužiko universalaus 

daugiafunkcio centro 2023 m. sausio 31 d. 

protokoliniu nutarimu (protokolas Nr.1) 
 

 

 


